
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A00023SGP003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de sistemas policiales de vigilancia no tripulados
(drones) de altas prestaciones, sus accesorios y cámaras para la Dirección General de la Policía.

Valor estimado del contrato 324.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.000 EUR.

Clasificación CPV
35613000 - Vehículos aéreos no tripulados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fbda1d2-830a-47e5-ab9f-5ef2c96d4af8


Precio de la oferta más baja 247.416 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.148,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Drones de altas prestaciones, sus accesorios y cámaras.

Presupuesto base de licitación
Importe 312.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Integraciones Digitales Gold, S.L.
NIF B63343156
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.424,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 303.013,79 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 07/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: “El mínimo tiempo, desde la finalización del plazo de recursos y posterior fiscalización del contrato”

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Plataforma Webex (Online)

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Apertura sobre nº1: Documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Plataforma Webex (Online)

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España

Apertura sobre nº2: Proposición
económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2023 a las 10:30 horas

Dirección Postal

General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2023 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B7BG2tokZayXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B7BG2tokZayXQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha de envío 24/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 043-125965
Fecha de publicación 01/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:125965-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6894.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000011093002 |  2023-817702 | Thu, 08 Jun 2023 09:21:38:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133879402481209740318576224848572389882 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:125965-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/09/pdfs/BOE-B-2023-6894.pdf

